OFFICE & POST-PRINT
SOLUTIONS
CATÁLOGO DE PRODUCTOS
Tarifa 2011
IMPORTADOR OFICIAL PARA ESPAÑA
www.bowe-systec.es | www.boewe-systec.com
BÖWE SYSTEC
Presentación 2

• Doble protección de motor contra sobrecalentamiento.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélula.
• Luz indicadora de encendido.
• Interruptor de 3 posiciones de funcionamiento, paro y retroceso.
• Capacidad de 20 litros.
• Cabezales de acero de Solingen corte a prueba de clips y grapas.
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélula.
• Doble protección de motor contra sobrecalentamiento.
• 2 cabezales de corte independientes para destruir papel y CD’s.
• Interruptor multifunción de pausa, paro (desconexión) y retroceso
• Capacidad de 20 litros de papel y 3 litros en residuos de CD’s.
• Cabezales de acero de Solingen corte a prueba de grapas.
• 2 papeleras independientes para una recogida selectiva del material destruido.
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 2240  ID-DE-22404111 220 mm 4 10 - 12 2 20 litros 187,37
  BOWE IDEAL 2240 CC ID-DE-22409111 220 mm 3 x 25 6 - 7 3 20 litros 243,81
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
  BOWE IDEAL 2260  ID-DE-22604111 220 mm 4 11 - 13 2 20 litros 282,56
 BOWE  IDEAL 2260 CC ID-DE-22609111 220 mm 3 x 25 6 - 7 3 20 litros 342,93
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 2270  ID-DE-22704111 220 mm 4 11 - 13 2 20 litros 367,08
 BOWE IDEAL 2270 MC ID-DE-22709111 220 mm 3 x 25 6 - 7 3 20 litros 425,04
BOWE IDEAL 2220
DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS PERSONAL
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Cabezales de acero de Solingen a prueba de clips y grapas.
• Interruptor de 3 posiciones para el funcionamiento/paro y retroceso.
• Luz sensor de encendido.
• Silencioso y potente motor de 150 vatios.
• Doble protección del motor contra sobrecalentamiento.
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 2220 ID-DE-22204111 220 mm 4 10 - 12 2 20 litros 127,00
Capacidad de destrucción hojas DIN A4 70gr/m2
7BÖWE SYSTEC TARIFA 2011
D
E

• Inicio y paro automático controlado por fotocélula, doble protección de motor contra sobrecalentamiento.
• Botón función EASY SWITCH con guía de funcionamiento integrado.
• Retroceso y paro automático en caso de atasco de papel y paro automático en caso de puerta está abierta o la bolsa llena.
• Nuevo sistema de seguridad SPS: tapa de seguridad transparente en la apertura con control electrónico.
• Cabezales de corte de acero reforzado a prueba de clips y grapas (excepto SMC 0,8 x 5).
• 30 años de garantía en los cabezales de corte (modelo SMC, garantía de 1 año).
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélula.
• Controles modernos e indicadores ópticos.
• Botón multifunción EASY SWITCH con guía de funcionamiento integrado.
• Retroceso y paro automático en caso de atasco del papel.
• Mueble de madera de gran calidad con puerta y ruedas.
• Paro automático si la puerta está abierta o la bolsa llena.
• Cabezales de corte a prueba de clips, grapas y CD’s (excepto M/Corte 2 x 15 mm).
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 2503 ID-DE-25034111 260 mm 4 21 - 23 2 100 litros 716,18
 BOWE IDEAL 2503 CC  ID-DE-25031111 260 mm 2 x 15 10 – 12 4 100 litros 811,19
 BOWE IDEAL 2503 CC ID-DE-25039111 260 mm 4 x40 13 - 15 3 100 litros 811,19
BOWE SYSTEC IDEAL A1 / A1 Personalizada
DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS DE DESPACHO
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélula.
• EASY SWITCH II: control inteligente que indica el estado actual de la destructora.
• Sistema automático de retroceso en caso de atasco de papel con bloqueo automático.
• Doble protección del motor contra sobrecalentamiento.
• Indicador del nivel de llenado y bloqueo automático cuando la bolsa está llena.
• Diseño intemporal con revestimiento de aluminio.
• Vibración mecánica silenciosa para facilitar el vaciado de la papelera.
• Sistema de seguridad SPS: tapa de seguridad transparente con control electrónico.
• Cabezal de corte de acero reforzado de alta calidad a prueba de clips.
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 2404  ID-DE-24044111 240 mm 4 11 - 13 2 50 litros 543,38
 BOWE IDEAL 2404 CC ID-DE-24041111 240 mm 2 x 15 12 4 50 litros 608,58
 BOWE IDEAL 2404 CC  ID-DE-24049111 240 mm 4 x 40 12 3 50 litros 608,58
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL AL1  ID-DE-24201111 240 mm 2 x 15 11 - 13 4 25 litros 990,15
 BOWE IDEAL AL1 (personalizada) ID-DE-24201911 240 mm 2 x15 11 - 13 4 25 litros 1.159,20
BOWE SYSTEC IDEAL 2404 / 2404 CC
DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS DE DESPACHO
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélula y controles e indicadores ópticos.
• Botón multifunción EASY SWITCH con guía de funcionamiento integrado.
• Retroceso y paro automático en caso de atasco del papel.
• Paro automático de seguridad en caso de puerta está abierta o la bolsa llena.
• Cabezales de corte a prueba de clips, grapas y CD’s (excepto M/Corte 2 x 15 mm).
• Potente y silencioso motor de 580 vatios.
• Mueble de madera de gran capacidad con puerta y ruedas.
• Sistema de seguridad SPS: tapa de seguridad transparente en la abertura con control electrónico.
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 2360 ID-DE-23604111 240 mm 4 15 - 17 2 35 litros 470,93
 BOWE IDEAL 2360 CC ID-DE-23601111 240 mm 2 x 15 10 - 12 4 35 litros 550,62
 BOWE IDEAL 2360 CC ID-DE-23609111 240 mm 4 x 40 3 - 5 3 35 litros 550,62
 BOWE IDEAL 2360 SMC ID-DE-23607111 240 mm 0,8 x 5 22 - 24 6 35 litros 1.002,23
Volver al ÍNDICE
Capacidad de destrucción hojas DIN A4 70gr/m2
BÖWE SYSTEC TARIFA 20118
D
E
S
T
R
U
C
T
O
R
A
S
ID
-2
0
11
35
E
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 2604  ID-DE-26044111 260 mm 4 30 - 32 2 100 litros 950,04
 BOWE IDEAL 2604 CC  ID-DE-26041111 260 mm 2 x 15  15 - 17  4  100 litros 1.059,66
 BOWE IDEAL 2604 CC ID-DE-26049111 260 mm 4 x 40 25 - 27 3 100 litros 1.059,66
 BOWE IDEAL 2604 MC ID-DE-26048111 260 mm 0,8 x 12 10 - 12 5 100 litros 1.461,60
 BOWE IDEAL 2604 SMC ID-DE-26047111 260 mm 0,8 x 5 5 - 7 6 100 litros 1.705,20
BOWE IDEAL 2604 / 2604 CC / 2604 MC / 2604 SMC
DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS DE OFICINA
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélula.
• Controles con indicadores ópticos.
• Botón multifunción EASY SWITCH con guía de funcionamiento integrado.
• Retroceso y paro automático en caso de atasco del papel.
• Cierre electrónico de la puerta con conmutador magnético.
• Paro automático si la puerta está abierta o la bolsa está llena.
• “ECC” – Electronic Capacity Control – indicación de la capacidad de hojas usada en el proceso de destrucción.
• Cabezales de corte a prueba de clips, grapas y CD’s.
• 30 años de garantía en los cabezales de corte (excepto en los modelos SMC, garantía de 1 año).
BOWE IDEAL 3104 / 3104 CC
DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS DE OFICINA
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélula.
• Controles modernos e indicadores ópticos.
• Botón multifunción EASY SWITCH con guía de funcionamiento integrado.
• Retroceso y paro automático en caso de atasco del papel.
• “ECC” – Electronic Capacity Control – indicación de la capacidad de hojas usada en el proceso de destrucción.
• Mueble de madera de gran calidad con puerta y ruedas.
• Paro automático si la puerta está abierta o la bolsa llena.
• Cabezales de corte a prueba de clips, grapas y CD’s.
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 3104 ID-DE-31044111 310 mm 4 30 - 32 2 120 litros 1.071,84
 BOWE IDEAL 3104 CC ID-DE-31041111 310 mm 2 x 15 15 - 17 4 120 litros 1.193,64
 BOWE IDEAL 3104 CC ID-DE-31049111 310 mm 4 x 40 25 - 27 3 120 litros 1.193,64
BOWE IDEAL 3105 / 3105 CC / 3105 SMC
DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS DE OFICINA
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélul.
• Botón multifunción EASY SWITCH - control inteligente. Indica el estado con códigos de color luminosos.
• Sistema automático de retroceso en caso de atasco de papel, con bloqueo automático.
• Bloqueo automático cuando la bolsa está llena.
• Silencioso y potente motor monofásico de 1600 vatios para un uso continuo.
• “ECC” – Electronic Capacity Control – indicación de la capacidad de hojas usada en el proceso de destrucción.
• Cabezal de corte de acero especial reforzado con cuchillas a prueba de clips.
• 30 años de garantía en los cabezales de corte (excepto en los modelos SMC, garantía de 1 año).
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 3105 ID-DE-31056111 310 mm 6 50 - 55 2 180 litros 2.825,76
 BOWE IDEAL 3105 CC  ID-DE-31051111 310 mm 2 x 15 25 - 30 4 180 litros 3.045,00
 BOWE IDEAL 3105 CC ID-DE-31059111 310 mm 4 x 40 40 - 45 3 180 litros 3.045,00
 BOWE IDEAL 3105 SMC ID-DE-31057111 310 mm 0,8 x 5 11 - 12 6 135 litros 4.932,90
Capacidad de destrucción hojas DIN A4 70gr/m2
9BÖWE SYSTEC TARIFA 2011
D
E

11
35
E
BOWE IDEAL 3804 / 3804 CC
DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS DE OFICINA
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélula.
• Controles modernos e indicadores ópticos.
• Botón multifunción EASY SWITCH con guía de funcionamiento integrado.
• Retroceso y paro automático en caso de atasco del papel.
• Paro automático si la puerta está abierta o la bolsa está llena.
• Mueble de madera de gran calidad con puerta y ruedas.
• Cabezales de corte a prueba de clips, grapas y CD’s.
• Doble protección del motor contra sobrecalentamiento.
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 3804 ID-DE-38046111 400 mm 6 25 - 28 2 165 litros 1.388,52
 BOWE IDEAL 3804 CC  ID-DE-38041111 400 mm 2 x 15 10 - 13 4 165 litros 1.644,30
 BOWE IDEAL 3804 CC ID-DE-38049111 400 mm 4 x 40 19 - 22  3 165 litros 1.644,30
BOWE IDEAL 4002 / 4002 CC
DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS DE OFICINA
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélula.
• Controles modernos e indicadores ópticos.
• Botón multifunción EASY SWITCH con guía de funcionamiento integrado.
• Retroceso y paro automático en caso de atasco del papel.
• Paro automático si la puerta está abierta o la bolsa está llena.
• Mueble de madera de gran calidad con puerta y ruedas.
• Cabezales de corte a prueba de clips, grapas y CD’s.
• Doble protección del motor contra sobrecalentamiento.
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 4002 ID-DE-40026111 400 mm 6 39 - 41 2 200 litros 1.790,46
 BOWE IDEAL 4002 CC  ID-DE-40021111 400 mm 2 x 15 16 - 18 4 200 litros 2.046,24
 BOWE IDEAL 4002 CC ID-DE-40029111 400 mm 4 x 40 28 - 30 3 200 litros 2.046,24
BOWE IDEAL 4005 / 4005 CC / 4005 OTAN / 4005 SMC
DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS DE OFICINA
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Inicio y paro automático controlado por fotocélula.
• Botón multifunción EASY SWITCH: elemento de control inteligente que indica el estado actual de la destructora.
• Sistema de seguridad SPS: tapa de seguridad con control electrónico.
• Sistema automático de retroceso en caso de atasco de papel, con bloqueo automático.
• Bloqueo automático cuando la bolsa está llena.
• ECC: indicación de la capacidad de hojas usada en el proceso de destrucción.
• Doble protección del motor contra sobrecalentamiento.
• Mueble de madera de gran calidad con puerta y ruedas.
• Cabezal de corte de  acero especial reforzado con cuchillas a prueba de clips, grapas y CD’s (excepto OTAN y SMC).
• 30 años de garantía en los cabezales de corte (excepto en los modelos OTAN y SMC, garantía de 1 año).
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 4005 ID-DE-40056111 405 mm 6 50 - 55 2 225 litros 3.264,24
 BOWE IDEAL 4005 CC  ID-DE-40051111 405 mm 2 x 15 40 - 45 4 225 litros 3.520,02
 BOWE IDEAL 4005 CC ID-DE-40059111 405 mm 4 x 40 40 - 45 3 225 litros 3.520,02
 BOWE IDEAL 4005 OTAN  ID-DE-40058111 405 mm 0,8 x 12 15 - 17 5 150 litros 4.920,72
 BOWE IDEAL 4005 SMC ID-DE-40057111 405 mm 0,8 x 5 10 - 11 6 150 litros 5.481,00
Volver al ÍNDICE
Capacidad de destrucción hojas DIN A4 70gr/m2
BÖWE SYSTEC TARIFA 201110
D

DESTRUCTORA DE GRAN CAPACIDAD
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Tolva de alimentación para todo el papel desechado.
• Segunda abertura de alimentación para papel liso.
• Bandeja de alimentación plegable.
• Retroceso automático controlado automáticamente en caso de sobrealimentación.
• Teclas para indicar uso continuado, paro y retroceso.
• Indicadores ópticos que permiten conocer el estado de funcionamiento de la máquina.
• Dispone de interruptor principal y de interruptor de bloqueo de emergencia.
• Paro automático cuando la tolva o la puerta están abiertas o cuando la bolsa del material destruido está llena.
• Motor de 2,2 kW trifásico.
• Protección térmica del motor.
• Puerta frontal y contenedor móvil para sacar con facilidad las bolsas de plástico llenas.
• 5 años de garantía en los cabezales de corte.
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 4605 ID-DE-46059131 460 mm 4 x 60 65 - 70 3 230 litros CONSULTAR
 BOWE IDEAL 4605 CC ID-DE-46051131 460 mm 2 x 15 35 - 40 4 230 litros CONSULTAR
BOWE IDEAL 4107 / 4107 CC
DESTRUCTORA DE GRAN CAPACIDAD
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Gran bandeja de alimentación con cinta transportadora.
• Alta velocidad de destrucción.
• Panel de control fácil de usar con funcionamiento continuo / paro / retroceso.
• Bloqueo y llave de seguridad, interruptor principal e interruptor de bloqueo de emergencia.
• Motor de 3 fases de gran potencia.
• Protección térmica del motor.
• Engrasador centralizado para la lubricación eficaz y precisa del cabezal de corte.
• Gran compartimiento de destrucción con puerta en la parte posterior de la máquina.
• Soporte para bolsas de plástico desechables.
• Fácil de transportar gracias a su anchura ideal de 690 mm (sin bandejas laterales).
• 5 años de garantía en los cabezales de corte• Protección térmica del motor.
• Puerta frontal y contenedor móvil para sacar con facilidad las bolsas de plástico llenas.
• 5 años de garantía en los cabezales de corte.
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 4107 ID-DE-41076131 410 mm 6 90 - 110 2 300 litros CONSULTAR
 BOWE IDEAL 4107 CC ID-DE-41071131 410 mm 6 x 50 80 - 90 3 300 litros CONSULTAR
BOWE IDEAL 5009 CC
DESTRUCTORA DE GRAN CAPACIDAD
• Fabricación alemana de alta calidad y durabilidad.
• Gran bandeja de alimentación con cinta transportadora.
• Alta velocidad de destrucción.
• Panel de control fácil de usar con funcionamiento continuo / paro / retroceso.
• Bloqueo y llave de seguridad, interruptor principal e interruptor de bloqueo de emergencia.
• 2 MATIC, dos velocidades automáticas dependiendo de la cantidad de papel.
• 2 potentes motores de 3 fases con un total de 9 kW.
• Protección térmica del motor.
• Engrasador centralizado para la lubricación eficaz y precisa del cabezal de corte.
• Gran compartimiento de destrucción con puerta en la parte posterior de la máquina.
• Carro con ruedas equipado con contenedor y chasis de montaje para bolsas de plástico desechables.
• Fácil de transportar gracias a sus ruedas.
• Sistema de cinta transportadora modular, opcional.
• 5 años de garantía en los cabezales de corte.
 MODELO REFERENCIA ANCHO BOCA TIPO DE CORTE Nº HOJAS NIVEL SEGURIDAD MUEBLE PVP (€)
 BOWE IDEAL 5009 CC ID-DE-50098231 500 mm 8 x 40-80 600-700 2 300 litros CONSULTAR
 BOWE IDEAL 5009 CC ID-DE-50098331 500 mm 6 x 50 300-400 3 300 litros CONSULTAR
C
IZ
A
L

0
11
35
M
BOWE IDEAL 1133
CIZALLA DE PALANCA
• Fabricación alemana.
• Pisón transparente con protección para las manos.
• 2 Topes laterales.
• 2 Escalas de medidas en cm y mm.
• Escuadra trasera.
• Indicaciones de formato situadas sobre la base.
• Cuchilla cortada por laser y con revestimiento de Teflón y contra cuchilla inoxidable de gran durabilidad.
• Construcción sólida.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1133 ID-CI-11330000 340 mm 15 hojas MANUAL 250 x 340 mm 79,70
BOWE IDEAL 1135
CIZALLA DE PALANCA
• Fabricación alemana.
• Pisón automático para un corte preciso, cómodo y seguro.
• EASY-LIFT – Palanca que sube el pisón automático para una fácil retirada del papel.
• Amplia mesa de sólida construcción metálica.
• Cuchillas reafilables de alta calidad hechas de “acero Solingen”.
• Pisón manual transparente e indicador de la línea de corte para un alineamiento exacto del material a cortar.
• Tope lateral metálico de precisión y escuadra trasera ajustable.
• Tamaños de papel estándar desde A6 hasta A4.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1135 ID-CI-1135000 350 mm 25 hojas AUTOMATICO 304 x 385 mm 176,30
BOWE IDEAL 1046
CIZALLA DE PALANCA
• Fabricación alemana.
• Pisón automático para un corte preciso y cómodo.
• EASY-LIFT – Palanca que sube el pisón automático para una fácil retirada del papel.
• Amplia mesa de sólida construcción metálica.
• Cuchillas reafilables de alta calidad hechas de “acero Solingen”.
• Pisón manual transparente e indicador de la línea de corte para un alineamiento exacto del material a cortar.
• Tope lateral metálico de precisión y escuadra trasera ajustable.
• Tamaños de papel estándar desde A6 hasta A4.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1046 ID-CI-10460000 460 mm 30 hojas AUTOMATICO 356 x 510 mm 289,80
BOWE IDEAL 1142
CIZALLA DE PALANCA
• Fabricación alemana.
• Pisón transparente con protección para las manos.
• 2 Topes laterales.
• 2 Escalas de medidas en cm y mm.
• Escuadra trasera.
• Indicaciones de formato situadas sobre la base.
• Cuchilla cortada por laser y con revestimiento de Teflón y contra cuchilla inoxidable de gran durabilidad.
• Construcción sólida.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1142 ID-CI-11420000 430 mm 15 hojas MANUAL 250 x 430 mm 111,09
• Fabricación alemana.
• Amplia mesa de sólida construcción metálica.
• Cuchillas reafilables de alta calidad hechas de “acero Solingen”.
• Robusto soporte de la cuchilla.
• Pisón manual transparente e indicador de la línea de corte para un alineamiento exacto del material a cortar.
• Tope lateral metálico de precisión y escuadra trasera ajustable.
• Tamaños de papel estándar desde A6 hasta A4.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1134 ID-CI-11340000 350 mm 25 hojas MANUAL 304 x 385 mm 94,19
BOWE IDEAL 1134
CIZALLA DE PALANCA
BÖWE SYSTEC TARIFA 2011 13
C

0
11
35
M
BOWE IDEAL 1038
CIZALLA DE PALANCA
• Fabricación alemana.
• Protector automático transparente de cuchilla en plástico Lexan® irrompible.
• Escala de medidas.
• Topes laterales.
• Escuadra trasera.
• Dispositivo de corte estrecho.
• Indicaciones de formato situados sobre la base.
• Construcción sólida y metálica.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1038 ID-CI-10380000 385 mm 50 hojas MANUAL 356 x 403 mm 309,12
BOWE IDEAL 1058
CIZALLA DE PALANCA
• Fabricación alemana.
• Protector automático transparente de cuchilla en plástico Lexan® irrompible.
• Construcción sólida y metálica.
• Escala de medidas.
• Topes laterales.
• Escuadra trasera.
• Dispositivo de corte estrecho.
• Indicaciones de formato situados sobre la base.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1058 ID-CI-10580000 580 mm 40 hojas MANUAL 356 x 604 mm 427,46
BOWE IDEAL 1071
CIZALLA DE PALANCA
• Fabricación alemana.
• Protector automático transparente de cuchilla en plástico Lexan® irrompible.
• Construcción sólida y metálica.
• Escala de medidas.
• Topes laterales.
• Escuadra trasera.
• Dispositivo de corte estrecho.
• Indicaciones de formato situados sobre la base.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1071 ID-CI-10710000 710 mm 40 hojas MANUAL 506 x 765 mm 591,68
BOWE IDEAL 1080
CIZALLA DE PALANCA (CON MESA)
• Fabricación alemana.
• Protector transparente de cuchilla en plástico Lexan® irrompible.
• Escala de medidas.
• Topes laterales.
• Escuadra trasera.
• Dispositivo de corte estrecho.
• Indicaciones de formato situados sobre la base.
• Construcción sólida y metálica.
• Mesa soporte.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1080 ID-CI-10800000 800 mm 20 hojas / 4 mm PEDAL 605 x 800 mm 1.151,96
BOWE IDEAL 1110
CIZALLA DE PALANCA (CON MESA)
• Fabricación alemana.
• Protector transparente de cuchilla en plástico Lexan® irrompible.
• Escala de medidas.
• Topes laterales.
• Escuadra trasera.
• Dispositivo de corte estrecho.
• Indicaciones de formato situados sobre la base.
• Construcción sólida y metálica.
• Mesa soporte.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1110 ID-CI-11100000 1.100 mm 20 hojas / 4 mm PEDAL 760 x 1100 mm 1.688,09
Volver al ÍNDICE
BÖWE SYSTEC TARIFA 201114
C
IZ

-2
0
11
35
M
BOWE IDEAL 1030
CIZALLA DE RODILLO
• Fabricación alemana.
• Corte en ambos sentidos.
• Pisón de papel automático.
• Escuadra frontal ajustable con escala en mm.
• Protector con indicaciones de alineación para cortes angulares precisos.
• Regla en cm y dos escalas de medida situadas sobre la base.
• Cortes exactos para formato A4.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1030 ID-CI-10300000 A4 5 - 6 hojas MANUAL 330 x 165 mm 42,53
BOWE IDEAL 1031
CIZALLA DE RODILLO
• Fabricación alemana.
• Corte en ambos sentidos.
• Pisón de papel automático.
• Escuadra frontal ajustable con escala en mm.
• Protector con a de alineación para cortes angulares precisos.
• Regla en cm. y dos escalas de medida situadas sobre la base.
• Cortes exactos para formato A3.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 1031 ID-CI-10310000 A3 5 - 6 hojas MANUAL 430 x 165 mm 55,13
BOWE IDEAL 0135
CIZALLA DE RODILLO
• Fabricación alemana.
• Mesa robusta de metal.
• Cabezal de corte de seguridad con cuchilla circular autoafilable de acero reforzado fácilmente deslizable.
• Pisón automático con barra de sujeción transparente.
• Mesa robusta de metal.
• Práctico portarrollos disponible como accesorio (opcional).
• Longitud de corte: 1.350 mm.
• Capacidad de corte: 0,8 mm.
• Incluye práctico recogedor de recortes.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 0135 ID-CI-01350100 1350 mm 0,8 mm MANUAL 295 x 1540 mm 826,88
BOWE IDEAL 0155
CIZALLA DE RODILLO
• Fabricación alemana.
• Mesa robusta de metal.
• Cabezal de corte de seguridad con cuchilla circular autoafilable de acero reforzado fácilmente deslizable.
• Pisón automático con barra de sujeción transparente.
• Mesa robusta de metal.
• Práctico portarrollos disponible como accesorio (opcional).
• Longitud de corte: 1.550 mm.
• Capacidad de corte: 0,8 mm.
• Incluye práctico recogedor de recortes.
 MODELO REFERENCIA LARGO DE CORTE CAPACIDAD DE CORTE ACCIONAMIENTO TAMAÑO MESA PVP (€)
 BOWE IDEAL 0155 ID-CI-01550100 1550 mm 0,8 mm MANUAL 295 x 1740 mm 892,50
G
U
IL
L

-3
0
E
BOWE IDEAL 4305
GUILLOTINA MANUAL
• Fabricación alemana.
• Alta calidad y fiabilidad de los componentes electro mecánicos.
• Construcción metálica de larga duración.
• Cuchilla de gran calidad de “acero Solingen”.
• Porta cuchilla de acero sólido.
• Sólido pisón con palanca manual.
• Escuadra trasera con manivela manual.
• Escala métrica (mm y pulgadas).
• Mesa o mueble opcional.
 MODELO REFERENCIA ANCHO DE CORTE ALTURA DE CORTE MESA MIN. CORTE PVP (€)
 BOWE IDEAL 4305 ID-GU-43050000 430 mm 40 mm 435 mm 34 mm 1.045,22
BOWE IDEAL 4705
GUILLOTINA MANUAL
• Fabricación alemana.
• Alta calidad y fiabilidad de los componentes electro mecánicos.
• Construcción metálica de larga duración.
• Cuchilla de gran calidad de “acero Solingen”.
• Porta cuchilla de acero sólido.
• Sólido pisón con volante manual.
• Escuadra trasera con manivela manual.
• Escala métrica (mm y pulgadas) en la mesa frontal.
• Mesa opcional.
 MODELO REFERENCIA ANCHO DE CORTE ALTURA DE CORTE MESA MIN. CORTE PVP (€)
 BOWE IDEAL 4705 ID-GU-47051100 475 mm 70 mm 455 mm 30 mm 2.016,53
BOWE IDEAL 4315
GUILLOTINA SEMI AUTOMÁTICA
• Fabricación alemana.
• Alta calidad y fiabilidad de los componentes electro mecánicos.
• Construcción metálica de larga duración.
• Cuchilla de gran calidad de “acero Solingen”.
• Porta cuchilla de acero sólido.
• Sólido pisón automático.
• Escuadra trasera con manivela manual.
• Escala métrica (mm y pulgadas).
• Mesa o mueble opcional.
 MODELO REFERENCIA ANCHO DE CORTE ALTURA DE CORTE MESA MIN. CORTE PVP (€)
 BOWE IDEAL 4315 ID-GU-43151011 430 mm 40 mm 435 mm 35 mm 2.945,25
BOWE IDEAL 4810-95
GUILLOTINA SEMI AUTOMÁTICA
• Fabricación alemana.
• Pisón manual con manivela.
• Conductor electromecánico de la cuchilla.
• Guía de escuadra trasera manual.
• Dos guías laterales en la parte frontal y trasera de la mesa.
• Escala de medidas en el frontal de la mesa.
• Ajuste y calibrado de la escuadra trasera con manivela.
• Seguro para la cuchilla cuando se encuentra arriba.
• Retroceso automático de la cuchilla desde cualquier posición.
• Tapas de seguridad en la parte frontal y trasera de la mesa.
• Sólido porta cuchilla en acero y guías ajustables.
• Máquina con mesa y soporte.
 MODELO REFERENCIA ANCHO DE CORTE ALTURA DE CORTE MESA MIN. CORTE PVP (€)
 BOWE IDEAL 4850-95 ID-GU-48501111 475 mm 80 mm 450 mm 35 mm CONSULTAR
BÖWE SYSTEC TARIFA 2011 17
G
U
IL

-3
0
E
BOWE IDEAL 4350
GUILLOTINA AUTOMÁTICA
• Fabricación alemana.
• Alta calidad y fiabilidad de los componentes electro mecánicos.
• Construcción metálica de larga duración.
• Cuchilla de gran calidad de “acero Solingen”.
• Porta cuchilla de acero sólido.
• Sólido pisón automático.
• Escuadra trasera con manivela manual.
• Escala métrica (mm y pulgadas).
• Mesa o mueble opcional.
 MODELO REFERENCIA ANCHO DE CORTE ALTURA DE CORTE MESA MIN. CORTE PVP (€)
 BOWE IDEAL 4350 ID-GU-43501011 430 mm 40 mm 435 mm 35 mm 3.511,20
BOWE IDEAL 4850-95
GUILLOTINA AUTOMÁTICA
• Fabricación alemana.
• Construcción metálica de larga duración.

BOWE IDEAL 4850-95 EP
GUILLOTINA PROGRAMABLE
• Fabricación alemana.
• Conductor electromecánico de la cuchilla, pisón y escuadra trasera.
• Dos guías laterales en la parte frontal y trasera de la mesa.
• Memoria para repetición de cortes.
• Módulo de control de escuadra trasera programable “EP”, para 99 programas con 99 pasos.
• Tecla de función “SET” para establecer la medida de referencia.
• Mando giratorio electrónico para fijar manualmente la posición de la escuadra trasera.
• Línea óptica de corte.
• Retroceso automático de la cuchilla y pisón desde cualquier posición.
• Sólido porta cuchilla en acero y guías ajustables.
• Tapas de seguridad en la parte frontal y trasera de la mesa.
• Máquina con base soporte.
 MODELO REFERENCIA ANCHO DE CORTE ALTURA DE CORTE MESA MIN. CORTE PVP (€)
 BOWE IDEAL 4850-95 EP ID-GU-48501311 475 mm 80 mm 450 mm 35 mm CONSULTAR
BOWE IDEAL 5221-95 EP
GUILLOTINA PROGRAMABLE
• Fabricación alemana.
• Conductor electromecánico de la cuchilla, pisón y escuadra trasera.
• Dos guías laterales en la parte frontal y trasera de la mesa.
• Memoria para repetición de cortes.
• Módulo de control de escuadra trasera programable “EP”, para 99 programas con 99 pasos.
• Tecla de función “SET” para establecer la medida de referencia.
• Mando giratorio electrónico para fijar manualmente la posición de la escuadra trasera.
• Línea óptica de corte.
• Retroceso automático de la cuchilla y pisón desde cualquier posición.
• Tapas de seguridad en la parte frontal y trasera de la mesa.
• Mesas laterales opcionales.
• Máquina con mueble soporte de madera.
 MODELO REFERENCIA ANCHO DE CORTE ALTURA DE CORTE MESA MIN. CORTE PVP (€)
 BOWE IDEAL 5221-95 EP ID-GU-52211311 520 mm 80 mm 520 mm 35 mm CONSULTAR
Volver al ÍNDICE
BÖWE SYSTEC TARIFA 201118
G
U

BOWE IDEAL 6550-95 EP
GUILLOTINA PROGRAMABLE
• Fabricación alemana.
• Conductor electromecánico de la cuchilla, pisón y escuadra trasera.
• Dos guías laterales en la parte frontal y trasera de la mesa.
• Memoria para repetición de cortes.
• Módulo de control de escuadra trasera programable “EP”, para 99 programas con 99 pasos.
• Tecla de función “SET” para establecer la medida de referencia.
• Mando giratorio electrónico para fijar manualmente la posición de la escuadra trasera.
• Línea óptica de corte.
• Retroceso automático de la cuchilla y pisón desde cualquier posición.
• Sólido porta cuchilla en acero y guías ajustables.
• Tapas de seguridad en la parte frontal y trasera de la mesa.
• Máquina con base soporte.
 MODELO REFERENCIA ANCHO DE CORTE ALTURA DE CORTE MESA MIN. CORTE PVP (€)
 BOWE IDEAL 6550-95 EP ID-GU-65501311 650 mm 80 mm 610 mm 25 mm CONSULTAR
BOWE IDEAL 7228-06 EP
GUILLOTINA PROGRAMABLE
• Fabricación alemana.
• Conductor electromecánico de la cuchilla, escuadra trasera, pisón hidráulico.
• Tecla de función “SET” para establecer la medida de referencia.
• Pre-programación directa de las medidas de la escuadra trasera.
• Tecla de memoria para repetir cortes.
• Línea óptica de corte.
• Retroceso automático de la cuchilla desde cualquier posición.
• Pedal indicador de corte o para pre-sujeción, en caso necesario.
• Falso pisón de acción inmediata.
• Sólido porta chuchilla en acero y guías ajustables.
• Tapa de seguridad en la parte trasera de la mesa.
• Mesa frontal y posterior provistas de aire y mesas laterales opcionales.
 MODELO REFERENCIA ANCHO DE CORTE ALTURA DE CORTE MESA MIN. CORTE PVP (€)
 BOWE IDEAL 7228-06 EP ID-GU-72283631 720 mm 80 mm 720 mm 20 / 90 mm CONSULTAR
Materiales y accesorios
MESAS
MODELO REFERENCIA PVP (€)
MESA GUILLOTINA 42/4305/4315/4350 ID-GU-42051100 125,58
MUEBLE GUILLOTINA 42/4315 & 42/4350 ID-GU-42151100 309,12
MESAS GUILLOTINA 4705 ID-GU-47001100 183,54
MESAS LATERALES 5221 ID-GU-9000530 280,14
MESAS LATERALES 5222 ID-GU-9000531 350,18

BOWE IDEAL 5222 DIGICUT
GUILLOTINA HIDRÁULICA
• Fabricación alemana.
• Conductor electromecánico de la cuchilla, pisón hidráulico.
• Guías a ambos lados del pisón para un prensado uniforme.
• Memoria para la repetición de cortes (manual) y memoria automática adicional.
• Posibilidad de almacenar 99 programas con 99 pasos cada uno.
• Tecla de función “SET” para establecer la medida de referencia.
• Mando giratorio electrónico con varias velocidades para fijar manualmente la posición de la escuadra trasera.
• Línea óptica de corte.
• Cuchilla de gran calidad de “acero Solingen”.
• Amplio paquete de seguridad con fotocélula de seguridad en la mesa frontal.
• Tapa de seguridad transparente en la mesa trasera.
• Mesas laterales opcionales.
 MODELO REFERENCIA ANCHO DE CORTE ALTURA DE CORTE MESA MIN. CORTE PVP (€)
 BOWE IDEAL 5222 DIGICUT  ID-GU-52221411 520 mm 520 mm 520 mm 22 / 90 mm CONSULTAR
E
N
C
U

• Longitud del documento: 279 x 297 x 356 mm / Anchura del documento: 216 mm.
• Peso: 38 Kg.
• Certificado CEE.
• Máquina compacta de sobremesa.
• Detector de doble documento automático.
• Velocidad hasta 5.500 plegados/hora.
• Contador digital.
• Fácil acceso a todo el recorrido del papel.
• Fácil manejo y ajuste.
• Gramaje de papel de 80 a 120 g/m2.
• Tipo de plegado: “C”, “Z” y “V”.
• Longitud del documento: 297 x 305 x 356 mm.
• Anchura del documento: 241 mm.
• Certificado CEE.
 MODELO REFERENCIA VELOCIDAD PLEGADOS MEDIDA DOCUMENTOS GRAMAJE PVP (€)
 BOWE IDEAL 8330 ID-PL-83300011 8.000 pleg./hora MÚLTIPLES A6 hasta A3 45-140/210 g/m2 3.489,675
 MODELO REFERENCIA VELOCIDAD PLEGADOS MEDIDA DOCUMENTOS GRAMAJE PVP (€)
 BOWE IDEAL AS-350 NP-SE-9108284V 3.400 pleg./hora C, Z y V 279 x 297 x 356 mm 60-120 g/m2 CONSULTAR
 MODELO REFERENCIA VELOCIDAD PLEGADOS MEDIDA DOCUMENTOS GRAMAJE PVP (€)
 BOWE IDEAL AS-550 NP-SE-9109793S 5.000 pleg./hora MÚLTIPLES 279 x 297 x 356mm  80-120 g/m2 CONSULTAR
BOWE IDEAL 8305
PLEGADORA
• Máquina compacta de sobremesa.
• Fácil manejo y ajuste.
• Velocidad: hasta 150 plegados/minuto.
• Plegados en díptico, tríptico, zig – zag,...
• Indicadores visuales del tipo de plegado.
• Formato de papel: A4 o 16’’.
• Salida escalonada del papel.
• Certificado CEE.
 MODELO REFERENCIA VELOCIDAD PLEGADOS MEDIDA DOCUMENTOS GRAMAJE PVP (€)
 BOWE IDEAL 8305 ID-PL-83050011 100 pleg./minuto MÚLTIPLES DIN A4 60-120 g/m2 656,25
BÖWE SYSTEC TARIFA 2011 31
P
L
E